РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
сЭндирей, Махачкалинское шоссе 25 «а» тел. 5-20-61, факс 5-20-95, e-mail; hasavurtrayon@e-dag.ru

•J2j> А? РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по
инвентаризации коммерческих объектов, снижению неформальной

занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости
страховых взносов во внебюджетные фонды

Во исполнение протокольного поручения Председателя Правительства
Республики Дагестан № 30-09-2/22 от 30.11.2022г внести изменения в
Распоряжения главы МО «Хасавюртовский район» от 02.12.2022г. № 304 «О
внесении изменений в состав межведомственной комиссии по инвентаризации
коммерческих объектов, снижению неформальной занятости, легализации
заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во
внебюджетные фонды».

1. Ввести в состав межведомственной рабочей группы председателя
профсоюза в администрации МО «Хасавюртовский район» -
Ахмедову М.З.

2. Утвердить состав комиссии (приложение №1).
3. Утвердить состав рабочей группы (приложение №2)
4. Утвердить план -  график мероприятий по инвентаризации коммерческих

объектов, снижению неформальной занятости, легализации заработной
платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные
фонды (приложение №3)

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

ИсшЗ.Шихмурзаев

mailto:hasavurtrayon@e-dag.ru

Приложение Nsl
к распоряжению главы

МО «Хасавюртовский район»
От №

Состав межведомственной комиссии
по инвентаризации коммерческих объектов, снижению неформальной
занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости

страховых взносов во внебюджетные фонды:

1 .Алибеков А.А.

2.Мамаев Б.Г.

3 .Муртазалиев Н.Г.

4. Алибеков И.М.

5. Девешов А.Х.
%

6. Османов Р.Г.
7. Аслудинов С.А.
8. Алисултанова З.Д.

9.Боташев З.Г.

Ю.Мамаева Д.С.
11 .Идикова А.А .

- глава муниципального района -  председатель комиссии;

- первый заместитель главы администрации

муниципального района - заместитель председателя
комиссии;
- зам.главы администрации муниципального района;

- прокурор Хасавюртовского района

- начальник полиции отдела МВД России по
Хасавюртовскому району;

- зам.начальника МРИ ФНС №17 России по РД;
- заместитель начальника отделения ФССП.
- начальник управления экономики, инвестиций и

развития малого предпринимательства -  секретарь
комиссии;

- директор филиала ТФОМС РД по Хасавюртовскому
району;

-начальник финансового управления;
- главный специалист управления экономики,

инвестиций и развития малого предпринимательства-
секретарь комиссии.

Приложение №2
к распоряжению главы

МО «Хасавюртовский район»
От №

Состав межведомственной рабочей группы
По инвентаризации коммерческих объектов и снижению неформальной

занятости:

1 . Шихмурзаев З.М. -  заместитель начальника управления экономики,
инвестиций и развития малого предпринимательства администрации МО
«Хасавюртовский район» - руководитель рабочей группы;

2. Салахов И.А. -  главный специалист управления экономики, инвестиций и
развития малого предпринимательства - зам.руководителя рабочей группы;

3. Дацаев А.М. -  начальник ОУУП и ПДН МВД России по Хасавюртовскому
району (участковые уполномоченные по поселениям);

4. Куйдаев К.О. -  начальник оперативно-выездного отдела МРИ ФНС №17
России по РД (инспектора по поселениям);

5. Загалов И.М. -  начальник МКУ «Управления сельского хозяйства»;
6. Хожаев И.К -  ведущий специалист управления экономики, инвестиций и

развития малого предпринимательства;
7. Ахмедова М.З. - председатель профсоюза в администрации МО

«Хасавюртовский район»
8. Главы сельских муниципальных образований.